STATUT
i Shogerise Me Pergjegjesi Te Kufizuar (shpk)
“Alba Finance 21 SH.P.K"

Kreu I
Data e themelimit, Emri, Themeluesit, Selia,Objekti ,
Forma Ligjore ,Kohezgjatja
Neni 1 :data e themelimit dhe themeluesit

Sot me dt..22.07.2021 ne te nenshkruarit:

THEMELUES/IT:

“EMANUEL CONSULTING & DESIGN”shpk me nr.NIPT: M11922003P perfagesuar nga administrator
7). ADRIANA VATA, atésia FRAN, amésia MRI, shtetase Italiane, lindur né RROGAM, TROPO]JE dhe
banuese né Fusha_QytetPale, me adresé Via Amerigo Vespuci, 47, Barberino Di Nuigelo, Firence, Itali,
lindur mé 21/06/1984, gjendja civile “Fusha_GjendjaCivile”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té
vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Njohje Personale nr. Fusha_NumrilLeternjoftimit dhe nr.
personal YA9919736 ,

“PROFIQUA"” SHPK regjistruar prane QKB me nr.NIPT M12912201] me seli ne Elbasan, Lagjia Dyli
Haxhire, Elbasan, Kati 1, Elbasan Shqiperi, pasuria me nr.1/31 e ndodhur ne zonen kadastrale 8523
regjistruar ne vol.33,fage 101 perfagesuar nga administrator zj. Albana Paplekaj, atésia Pal, amésia Leze,
shtetase Shqiptare, lindur né Shkodér dhe banuese né SHKODER, me adresé Bujar Bishanaku 03310001;
Nd. 54; H. 4; Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 15/01/1974, gjendja civile “e divorcuar”,
madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim
ID nr. 036248681 dhe nr. personal H45115116A, perfagesuar me prokuren e posacme redaktuar para meje
noteres me perfagesuese zj. ADRIANA VATA, atésia FRAN, amésia MRI, shtetase Italiane, lindur né
RROGAM, TROPOJE dhe banuese né Fusha_QytetPale, me adresé Via Amerigo Vespuci, 47, Barberino Di
Nuigelo, Firence, Itali, lindur mé 21/06/1984, gjendja civile “Fusha_GjendjaCivile”, madhore, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Njohje Personale nr.
Fusha_NumrilLeternjoftimit dhe nr. personal YA9919736 , mbajtese e nr. personal: 145621189Q),

“AURORA BOREALE"” SHPK regjistruar prane QKB me nr.NIPT M12911204F me seli ne Elbasan, Lagjia
Dyli Haxhire, Elbasan, Kati 1, Elbasan Shqiperi, pasuria me nr.1/31 e ndodhur ne zonen kadastrale 8523
regjistruar ne vol.33,fage 101 perfagesuar nga administrator zj. Mimoza Hoxha, atésia Idriz, amésia Feruze,
shtetase Shqiptare, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe banuese né Divjaké, me adresé Divjake; Nd. 323; H. 0;
Ap. 0; Divjaké; Divjaké; 9022; Divjaké, lindur mé 23/08/1969, gjendja civile “e martuar”, madhore, me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr.
029273820 dhe nr. personal G95823014T,

“G.M EAGLE 2021 regjistruar prane QKB me nr.NIPT :M11921007T me seli ne : Tirane Tirane TIRANE
Sharre, zona kadastrale 3321, pasuria nr.439/153 perfagesuar nga administrator z. Giacomo Martineti,
lindur né Firenze, [tali dhe banuese né Bagno A Ripoloi (FI), lindur mé 04.09.1971 madhor, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Pasaporten me nr. YA6095449 ,
Themelojme shogerine me pergjegjesi te kufizuar me emrin:
Shoqeria
/ / 4 7y “Alba Finance 21 “SH.P.K

W Neni 2: Selia
& e (-




= Zyra gendrore e shogerise ne adresen: Sharre, Tirane, e ndodhur ne Zonen Kadastrale 3321, pasuria
© - me nr.439/153.Shogeria mund te cele dhe seli te dyta, dege e filiale, perfagesi dhe agjensi operative
ne te gjithe territorin Republikes Shqiperise me miratimin e oragneve kompetente dhe jashte vendit.
Neni 3: Kohezgjatja

3.1 Kohezgjatja e aktivitetit te shogerise do te jete per nje afat te pakufizuar.

3.2 Shogeria mund te perfundoje ose te vihet ne likuidim perpara afatit me vendim te Asamblese

Pergjithshme .

J Neni 4:
Objekti i veprimtarise se shoqerise
Blerja e aksioneve né kompani shqiptare ose té huaja
aktivitet mbajtes.
-pjesémarrja né rrjetet e biznesit;
-kryerjen e transaksioneve té pasurive té paluajtshme;
-aktivitete me gira té automjeteve, mjeteve ajrore dhe detare;
-aktivitetet e gendrés sé thirrjeve;
-aktivitetet e marketingut:
- ofrimi i IT dhe shérbimeve inteligjente duke punuar;
-shérbime juridike, administrative dhe té késhillimit t& punés;
-sherbimet Kontabiliteti;
-aktivitetet e menaxhimit t& projektit;
-organizimi,
-koordinimi dhe mbajtja e seminareve, simpoziumeve, takimeve, kurseve té studimit kolektiv dhe individual;
-promovimi dhe organizimi i kurseve té trajnimit né terren telematik, IT, juridik, administrativ, fiskal dhe tregtar:
-organizimi i konferencave;
-shérbime té menaxhimit té zyrave tregtare e biznesi;
-shérbime pér menaxhimin e zyrave tregtare jashté vendit (shérbime té sekretaria, marrédhéniet me partnerét,
vendbanimet):
Té gjitha brenda kufijve té lejuar nga e drejta shqiptare.
KREU II
Kapitulli i Regjistruar
Neni 5 Vlera e kapitalit
5.1 Kapitali i shogerise eshte 10.000 (dhjetemije) Leke. Kapitali shoqerise perbehet nga 4 pjese
(kater) kuota te cilat zoterohen nga ortaket si vijon;
¢ Nje kuote/ pjese me vlere nominale 2.500 leke dhe ge perfageson 25 % te kapitalit te
regjistruar te shogerise zoterohet nga ortaku: Shogeria “EMANUEL CONSULTING &
DESIGN"shpk,

» Nje kuote/ pjese me vlere nominale 2.500 leke dhe ge perfageson 25 % te kapitalit te
regjistruar te shogerise e cila zoterohet nga ortaku: Shogeria “PROFIQUA” SHPK,

» Nje kuote me vlere nominale 2.500 leke dhe ge perfageson 25 % te kapitalit te regjistruar te
shogerise zoterohet nga ortaku Shogeria ” AURORA BOREALE” SHPK

» Nje kuote me vlere nominale 2.500 leke dhe ge perfageson 25 % te kapitalit te regjistruar te
shogerise zoterohet nga ortaku shogeria” G.M EAGLE 2021”

Kontributi i ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri e luajtshme e paluajtshme apo te
drejta).

Neni 6: Transferimi i kuotave
Kuotat e shogerise apo te drejtat ge rrjedhin prej tyre mund te transferohen nepermjete:
6.1 Shitblerjes
6.2 Trashegimise
6.3 Dhurimit




6.4 Cdo menyre tjeter te fitimit te parashikuar me ligj
Neni 7 Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit
7.1 Asambleja e pergjithshme, me shumice te kualifikuar mund te zmadhoje kapitalin themeltar te
shogerise duke rritur kuotat e ortakeve ekzistues ne Shumen e percaktuar ne vendimin perkates .
7.2 Zmadhithi i Kapitalit me gellim pranimin e ortakeve te rinj ne shogeri miratohet nga asambleja e
pergjithshrhe me shumice te kualifikuar te votave
7.3 Shogeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise me vendimin e
Asamblese se Pergjithsme . Ky vendim merret me shumice te kualifikuar te votave .
KREU III
Organet Vendimarrese , Drejtuese
Asambleja e Pergjithsme
Neni 8: Te drejtat dhe detyrimet
Asambleja e Pergjithshme eshte organi i vetem vendimarres i ortakeve te shogerise . Asambleja e
Pergjithshme merr vendime per sa me poshte vijon:
8.1 percaktimin e politikave tregtare te shogerise ,
8.2 ndryshimet e statutit,
8.3 emerimin dhe shkarkimin e administratoreve ,
8.4 emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar,
8.5 Mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga admisitratoret , perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise ,
8.6 miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise ,
8.7 zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit ,
8.8 Pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre,
8.9 perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne pretendimet e tjera ndaj administratoreve,
8.10 organizimin dhe prishjen e shogerise ,
8.11 miratimin e rregullave procedural te mbledhjeve te asamblese.

Neni 9: Thirrja e mbledhjes se pergjithshme
9.1 Asambleja e pergjithshme thirret nga administrator te pakten dy here ne vit, per te miratuar
perkatesisht bilancin vjetor te mbyllur si dhe bilancin vjetor parashikues.

9.2 Asambleja e pergjithshme thirret nese sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme
financiare , rezulto ose ekziston rreziku ge aktivitetet e shogerise nuk i mbulojne detyrimet e
kerkueshme Brenda 3 muajve ne vazhdim .Ne kete rast Asamblese se Pergjithshme i paragitet nje
raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar i pavarur,
9.3 Asambleja e pergjithshme thirret kur shogeria propozon shtese apo te disponoje ne menyre
tjeter aktive , te cilat lane nje vlere me te larte se 5% te aseteve te shogerise , ge rezulton ne pasqyrat
e fundit financiare te certifikuara . Ne kete rast, Asamblese se pergjithshme i paragqitet nje raport
nga nje ekspert kontabel i autorizuar i pavarur .
9.4 Asambleja e pergithshme thirret kur shogeria brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj,
propozon te bleje nga nje ortak pasuri, e kane vlere me te larte se 5% te aseteve te shogerise , ge
rezulton ne pasqyrat e fundit finaciare te certifikuara , Ne kete rast, Asambleja se pergjithshme , i
paragqitet nje raport nga nje ekspert kontabel i autorizuar i pavarur

Neni 10:Procedura e thirrjes se asamblese
10.1 Asamleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose me njoftim nepermjet
postes elektronike .
Njoftimi me shkrese os emedazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten , oren e mbledhjes
dhe rennin e dites e tu dergohet te gjitheve ortakeve , jo me vone se 7 dite perpara dates se
parashikuar per mbledhjen e asamblese
10.2 Takimet e Asamblese se Pergjithshme gjithashtu mund te asistohen ne menyre elektronike




10.3 Kur asambleja nuk eshte thirrur sipas paragrafit te pare te ketij neni , ajo mund te marre
vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakort, per te marre vendime , pavaresisht
parregullsise. ',
\ Neni 11
11.1. Kurnjeri ﬁga ortaket e kerkon ka te drejte t'i kerkoje shogerise tregtare blerjen e kuotave te
zoteruar prej trj Brenda 5 diteve.
Neni 12:Perfagesimi ne asamblene e pergjithshme
12,10rtaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme nga nje ortak tjeter apo person i
trete ne baze te nje autorizimi:
12.2 Administratori nuk mund te veproje si perfagesues i ortakeve ne asamblene e pergjithsme
12.3 autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme , e cila perfshin
edhe mbledhjet e tjera vijuese me te njejtin rend dite .
Neni 13 Kuorumet dhe marrja e vendimeve
13.1 Ne rastin e marrjes se vendimeve te zakonshme , qe kerkojne nje shumice te thjeshte te
pakualifikuar , asambleja e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme vetem nese marrin
pjese ortake me te drejte vote, ge zoterojne me shume se 30% te kuotave.
13.2 Ne rastin kur asambleja e pergjithshme duhet te vendose per ceshtje , te cilat kerkojne shumice
te kualifikuar, ajo mund te marre vendime te vlefshme vetem nese ortaket ge zoterojne me shume
se gjysmen e numrit te votave jane te pranishem
13.3 Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit te
permendur ne piken 1 te ketij neni , asambleja mblidhet perseri jo me vone se 30 dite , me te njejtin
rend dite .
13.4 Asambleja e Pergjithshme me shumice te kualifikuar prej 3\ 4(tri te katertat) e votave te
ortakeve pjesemarres , per:
a) ndryshimin e statutit
b) zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar
c)shperndarjen e fitimeve
d) riorganizimin dhe prishjen e shogerise
13.5. Per ceshtjet e tjera te renditura ne nenin 8 te ketij statute, asambleja e pergjithshme vendos me
shumicen e votave te ortakeve pjesemarres .
13.6 Mbledhja e asamblese drejtohet nga administrator nese eshte thirrur prej tij . Nese asambleja e
Pergjithshme eshte thirrur nga pakica , atehere ajo kryesohet nga nje nga otaket e zgjedhur nga
pjesemarresit ne ate mbledhje .
13.7 Administratori edhe ne rastin kur nuk eshte ortak i shogerise , ka te drejten e pjesemarrjes se
dhe te marri fjalen ne cdo mbledhje te Asamblese se pergjithshme .

Neni 14: Votat e pjesemarresve

14.1 Cdo kuote i jepet ortakut te pranishem apo perfaqesuesit te autorizuar prej tij me te drejten e
nje vote
14.2 Asnje ortak nuk vonon ne mbledhjen e asamblese se pergjithshme nese nuk ka shlyer te gjitha
detyrimet ne lidhje me kuotat qge ai disponon .

Neni 15: Emerimi i Adminitratorit
15.1 Administrimi si dhe perfaqerimi i shogerise i besohet nje ose disa administratoreve ge mund
edhe mund te mos jene ortak te shogerise

15.2 Afati maksimal i emerimit te administratoreve eshte 5 vjet me te drejte riperteritje

15.3 Administratori i pare i shogerise emerohet zj. ADRIANA VATA me nje mandat 5(pese) vjecar
, duke filluar ky afat nga data 22.07. 2021 deri me date 22.07 .2026 me te drejte riperteritje.
Administratori ka te drejte te perfagesoje shogerine duke firmosur perpara te treteve cdo document

te nevojshem. ’ _
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15.4 Asambleja e pergjithshme mund te shkarkoje ne cdo kohe Administratorit nga detyra me
shumice te zakonshme

\ Neni 16: Kompetencat e Administratorit |
16.1 Administrimi\i shogerise ka te drejte dhe detyrohet: |
Te kryeje te gjitha yeprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shogerise , duke zbatuar |
politikat tregtare te vendosura nga asambleja e pergjithshme: ‘
a) te perfagesoje shogerine tregtare ,
b) kujdeset\ en‘per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumentave dhe te librave kontabel te
shogerise ,
c) te pergatisin dhe nenshkruajne bilancin vjetor , bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurise se
veprimtarise dhe se bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve , i paraqisin keto
dokumenta perpara asamblese se pergjithshme per miratim ,
d) te krijojne nje system paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat ge kercenojne marevajtjen e
veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise ,
e) te kryejne regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shogerise ,
f) te raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realzimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shogerise tregtare .
g) te kryejne te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut .
Administratoret jane te detyruar te therrasin asamblene e pergjithshme ne rastet kur :
a) sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare rezulton ose ekziston rreziku ge
aktivitet e shogerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim ,
b) shogeria propozon te shese po ye disponoje ne menyre tjeter aktive , te cilat kane nje vlere
me te larte se 5% te aseteve te shogerise , e rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara .
C) shogeria brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon se te bleje nga nje ortak
pasuri, ge kane vlere me te larte se 5% te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat financiare te
certifikuara.

Neni 17 Pergjegjesite e Administratorit

17.1 Administratori eshte pergjegjes individualisht , ndaj shogerise dhe ndaj te treteve , per shkelje
te ligjeve , per shkelje te statutit, apo per faje te tjera te kryera gjate administrimit te shogerise
17.2 Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja e pergjithshme ge i sjellin dem shogeris,
i ngarkohen administratorit dhe ortakut qe ka bere marreveshjen, per te perballuar ne menyre
individuale ose solidare sipas rastit.
17.3 Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas
neneve 14,15, 17, e 18 te ligjit “ Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” administratori/et
detyrohet/en:

a) te kryeje detyrat e tij/tyre te percaktuara ne ligj ose ne statut ne mirebesim e ne interesin me
te mire te shogerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vecante ndikimit te veprimtarise se
shogerise ne mjedis;

b) te ushtrojne kompetencat ge u njihen ne ligj ose ne statut vetem per arritjen e gellimeve te
percaktuara ne keto dispozita;

) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendimi;

d) te parandaloje dhe menjanojne rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te interesave
personale me at-ate shogerise; te ushtroje detyrat me profesionalizmin dhe personalitetin e
nevojshem;

e) te garantoje miratimin e marreveshjeve sipas dispozitave te pikes 3 te nenit 13 te ketij ligji;
17.4 Administratoret gjate kryerjes se detyrave te tyre, pergjigjen ndaj shogerise per cdo veprim
ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me gellimet e shogerise tregtare, me
perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe veleresimit te informacioneve perkatese , veprimi
ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.
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17.5 Nese administratoret veprojne ne kundershtim me detyrat dhe shkelin standartet
profesionale, jane te detyruar ti demshperblejne shogerise demet, ge rrjedhin nga kryerja e
shkeljes, si dheé ti kalojne cdo fitim personal qge ata apo personat e lidhur me ta kane realizuar nga
keto veprime te parregullta.
17.6 Administratoret kane barren e proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tyre ne menyre
te rregullt e sipaé standarteve te kerkuara, kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje
administrator, ata pergjigjen ndaj shogerise ne menyre solidare.
17.7 Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratoret jane te detyruar t'i shperblejne
shogerise demet e shkaktuara, nese ne kundershtim me dispozitat e ketij statuti apo dhe ligjit
kryejne veprimet e meposhtme:

a) u kthejne ortakeve kontributet;

b) u paguajne ortakeve interesa apo dividende;

¢) ushperndajne aktivet shogerise;

d) lejojne ge shogeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te ceshtjes finaciare,
duhej te parashikohej ge shogeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;

e) japin kredi
17.8 Pervec padise per shlyerjen e demit ge i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket
individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit.

Neni 18: Mbledhjet e Administratorit
Administratori kujdeset ge ne libra te posacem te mbaje procesverbalet e te gjitha takimeve te
kryera nga ai si dhe te gjitha mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme.
Neni 19: Viti ushtrimor fiskal
Fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te
shogerise ne organet perkatese sipas legjislacionit ne fuqi.

Neni 20: Shperndarja e fitimit vjetor te shoqerise
20.1 Ortaket kane te drejte te shperndajne pjesen e fitimit te deklaruar ne pasqyrat finaciare te
shogerise ne raport me kuotat e zoteruar.
20.2 Asambleja e pergjithshme mund te vendose qe fitimi i vitit finaciar ose i nje pjese te tij, te
mos i shperndahet ortakeve por te perdoret per zmadhimin e kapitalit apo per gellime te tjera te
gjykuara te dobishme per shogerine dhe te lejuara nga ligji.

KREU V
Prishja -Riorganizimi i shoqgerise
Neni 21: Prishja dhe likujdimi
21.1 Ne rast te likujdimit te shoqerise, Asambleja e Pergjithshme emeron nje likujdator, i cili
administron shoqgerine dei ne mbylljen e procesit te likujdimit.

21.2 Me vendimin e posacem te Asamblese se Pergjithshme, te marre me shumice te kualifikuar,
pasi jane shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoreve te shogerise, likujdatori shperndan pjesen e
mbetur te shogerise ndermjet ortakeve. Kjo shperndarje e fundit behet me vleren e kapitalit te
regjistruar, ge kuotat e secilit ortak perfagesojne.

Neni 22: Ftesa per Kreditoret
Likujduesi duhet te njoftoje kreditoret per te depozituar pretendimet ndaj shogerise. Shogeria e
publikon kete njoftim sipas percaktimeve te dispozitave ligjore. Pretendimet duhet te depozitohen
brenda 30 diteve nga data e njoftimit.

ﬁ 2? % / . Neni 23: Perfundimi i Likujdimit




Pas shperndarjes se aktiveve te mbetura, likujduesi njofton organet perkatese dhe kerkon
crregjistrimin e shogerise;

Neni 24: Baza ligjore
Shogeria do te zhv11101e aktivitetin e saj ne perputhje me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit
Shgqiptar. ,
Per cdo ceshtje e cila nuk gjen percaktim ne nenet e ketij statute do te zbatohen dispozitat e ligjit
Per tregtaret dhe Shogeérite Tregtare” , kodi Civil dhe cfaredo ligji specific ne Republiken e
Shgqiperise.

Neni 25: Mosmarreveshjet
Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne zbatim apo interpretimin e normave te ketij statute, si
dhe per mosmarreveshjet ge mund te lindin midis shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqiptare.

Statuti si bashkangjitur hartohet ne kater kopje me vlere te njejte juridike i cili deklaroi se e
perktheu ne gjuhen italiane njesoj me dokumentin original.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Alba Finance 21” SH.P.K"
Pasi u lexua u firmos nga ortaket:

EMANUEL CONSULTING & DESIGN”shpk “PROFIQUA” SHPK

Perfagesuar nga zj, ADRIANA VATA Perfagesuar nga zj. ADRIANA VATA

Ad Vet A M&:b”

“G.M EAGLE 2021” SHPK AURORA BOREALE"” SHPK

Perfagesuar nga zj.Mimoza Hoxha

—HT




REPUBLIKA E SHOIPERISE AR
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE bbb L L
DEGA VENDORE DURRES

NOTER ILA A. PISTOLJA

DATE 22/07/2021
NR REP 1243

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, mé daté 22.07.2021, para meje Notere ILA A. PISTOLJA, anétare né Dhomén Kombétare té
Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR.4, 28 NENTORI,
NR.9, NR.1, NR.31/1, u paragit personalisht:

NENSHKRUES/IT:

Shogéria EMANUEL CONSULTING & DESING, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare
e regjistrimit té bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NIUS M11922003P, me seli né
Fusha_QytetPale, me adresé Sharre, Zona Kadastrale 3321, Pasuria Nr.439/153., pérfagésuar

nga ADRIANA VATA, atésia FRAN, amésia MRI, shtetase Shqiptar, lindur né RROGAM, TROPOJE dhe
banues né Fusha_QytetPerfagesuesi, me adresé Via Amerigo Vespuci, 47, Barberino Di Nuigelo,
Firence, Itali, lindur mé 21/06/1984, gjendja civile “Fusha_GjendjaCivile”, madhore, me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. YA9919736
dhe nr. personal YA9919736.

NENSHKRUES/IT:

Shogéria PROFIQUA, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e regjistrimit té
bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NIUS M12912201J, me seli né Fusha_QytetPale,
me adresé Lagjia Dyli Haxhire, Elbasan, Kati 1, Elbasan, Shqiperi, Pasuria Me Nr. 1/31 E Ndodhur Ne
Zone Kadastrale 8523, Regjistruar Ne Vol.33, Fage 101., pérfagésuar nga Albana Paplekaj, atésia Pal
amesia Leze, shtetase Shqiptar, lindur né Shkodér dhe banues né SHKODER, me adresé Bujar
Bishanaku 03310001; Nd. 54; H. 4; Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 15/01/1974, gjendja
civile “e divorcuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u
garantova me Leternjoftim ID nr. 036248681 dhe nr. personal H45115116A, perfagesuar me
Prokuren e Posacme me nr.1225 Rep. Nr. 422 kol. date 19.07.2021, redaktuar para meje noteres nga
Zj. ADRIANA VATA, shtetase shqgiptare, e datelindjes 21.06.1984 lindur ne Rrogam, Tropoje dhe
banuese ne Via Amerigo Vespuci,47, Baberino di Mugello, Firence, Itali e cila me deklaroi se ka
marre edhe nenshtetsine italiane e pajisur me pasaporten italiane me nr. YA9919736, kopje si
bashkangjitur,

’

NENSHKRUES/IT:

Shogéria AURORA BOREALE, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e regjistrimit té
bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NIUS M12911204F, me seli né Fusha_QytetPale,
me adresé Lagjia Dyli Haxhire, Elbasan, Kati 1, Elbasan, Shqiperi, Pasuria Me Nr.1/131, E Ndodhur Ne
Zonen Kadastrale 8523, Regjistruar Ne Vol.33, Fage 101., pérfagésuar nga Mimoza Hoxha, atésia
Idriz, amésia Feruze, shtetase Shqiptar, lindur né Lushnje, Lushnjé dhe banues né Divjaké, me adresé
Divjake; Nd. 323; H. O; Ap. O; Divjaké; Divjaké; 9022; Divjake, lindur mé 23/08/1969, gjendja civile “e
martuar”, madhore, me zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova
me Leternjoftim ID nr. 029273820 dhe nr. personal G95823014T.
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NENSHKRUES/IT:

Shoqgéria G.M EAGLE 2021, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra kombétare e regjistrimit té
bizneseve) me numér unik identifikimi té subjektit NIUS M11921007T,; me seli né Fusha_QytetPale,
me adresé Sharre, Zona Kadastrale 3321, Pasuria Nr.439/153., pérfagésuar

nga GIACOMO MARTINETI, atésia FABRIZIO, amésia Fusha_MemesiPerfagesuesi, shtetas Shqiptar,
lindur né FIRENZE dhe banues né Fusha_QytetPerfagesuesi, me adresé Via Don Martini. N.6, Ca
50145, Firenze Italia, lindur mé 04/09/1971, gjendja civile “Fusha_GjendjaCivile”, madhor, me zotési
té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
YA6095449 dhe nr. personal YA6095449, te cilit iu perkhye ky dokument ne gjuhen italiane nga une
noterja,

Subjektet e mésipérme, né vulinet té liré dhe té ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara
meje Noteres, “Statutin e Shogerise " Alba Finance 21", sh.p.k si bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave té sipércituar, népérmjet mjeteve té
identifikimit né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “é”, si dhe nenit 128 té ligjit
nr. 110/2018 “Pér Noteriné’, dhe Udhézimit té Ministrisé sé Dreﬂes:se nr. 6291, daté
17.08.2005; vértetoj nénshkrimin e tyre.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té& dhénave Personale”, uné

noterja deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij veprimi
né ményré té drejté dhe té ligijshme.

NOTER

ILA OLJA

v




REPUBLIKA E SHQIPERISE - NOTER ILA A.PISTOLJA
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE ADRESA AQIF PASHA/NR.4, 28

. NENTORI, NR.9, NR.1, NR.31/1
DEGA VENDORE DURRES | " TEL: 694291913

PROKURE E POSACME

Nr. repertori: 1225 Nr. koleksioni: 422

Elbasan mé 19/07/2021

Ligjet referucse:

L. Ligji nr. 7850, daté 29/07/1994 "Kodi Civil i Republikés sé Shqipérisé", i ndryshuar

2Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 "Pér mbrojtien e t& dhénave personale", I ndryshuar ‘

.Ligii nr. 110, daté 20/12/2018 "Pér Notering" 010720029931940

iid noterial pérbehet nga 2 fletd
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PROKURE E POSACME

Sot, mé daté19.07.2021 , para meje Notere ILA A. PISTOLJA, anétare né Dhomén Kombétare &
Noterisé, Dega Vendore DURRES, me zyré né adresén Elbasan, AQIF PASHA/NR.4, 28 NENTORI, NR.9,
NR.1; NR:31/1, u paraqit personalisht:

(1/E) PERFAQESUAR: Shogéria PROFIQUA shpk, regjistruar si person juridik né QKB (Qendra
kombétare e bizneseve) me numér unik identifikimi t€ subjektit NUIS M12912201J, me adresé
Lagjia Dyli Haxhire, Elbasan, Kati 1, Elbasan, Shqiperi, Pasuria Me Nr. 1/31 E Ndodhur Ne Zone
Kadastrale 8523, Regjistruar Ne Vol.33, Fage 101.,pérfagésuar nga Administratori Albana Paplekaj,
atésia Pal, amésia Leze, shtetase Shqiptare, lindur né Shkodér dhe banuese né SHKODER, me adresé
Bujar Bishanaku 03310001; Nd. 54; H. 4; Shkodér; Shkodér; 4001; Shkodér, lindur mé 15/01/1974,
giendja civile “e divorcuar”, madhore, me zotési t€ ploté juridike pér t€ vepruar, pér identitetin e t&
ciles u garantova me Leternjoftim D nr. 036248681 dhe nr. personal H45115116A.

E cila me déshiré té liré, vullnet té ploté dhe té pa vesuar, kérkoi nga uné Noterja redaktimin e késaj
prokure té posagme né bazé té neneve nr. 64,,70 e vijues té Kodit Civil t& Republikés s& Shqipérisé,
neni 62, neni 99 i ligjit 110/2018 “Pér Noterin€”, si mé poshté vijon:

“ Emeroj perfagesues te posacme Zj. ADRIANA VATA, atésia FRAN, amésia MR, shtetase shqiptare,
e pajisur me nenshtetesi Italiane, lindur né RROGAM, TROPOIJE dhe banuese né adresén Via
Amerigo Vespuci, 47, Barberino Di Mugello, Firence, Itali, lindur mé 21/06/1984, madhore, ‘me
zotési té ploté juridike pér té vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Njohje Personale dhe
nr. personal YA9919736 , ge ne emer dhe per llogarine time ne cilesine e administratore se
Shogerise “ PROFIQUA” shpk, ne mungesen time, te paragitet e te veproje ne llogarite e hapura prej
meje si administratore e shogerise “ PROFIQUA” shpk :

TE PARAQITET PRANE CDO BANKE TE NIVELIT TE DYTE QE VEPRON NE TERRITORIN E REPUBLIKES
SE SHQIPERISE PER TE KRYER CDC VEPRIM TE NEVOJSHEM DHE TE LIGISHEM SI: DERDHIE,
TERHEQJE, TRANSFERTA SI DHE CDO LLOJ VEPRIMI TIETER BANKAR NE CDO LLOJ MONEDHE DHE
PA KUFIZIM NE SHUMA NE LLOGARITE E HAPURA PREJ MEIJE ne cilesine e administratores se
shoqerise dhe te vete shogerise "PROFIQUA'sh.p.k PRANE CDO BANKE TE NIVELIT TE DYTE, ge
veprojne ne territorin e Republikes se Shqiperise duke patur te drejta te plota te nenshkruaje cdo
dokument bankar, formular, kerkese etj. pa asnje kufizim per te kryer veprimetr bankare si vijon:
TRANSFERTA BRENDA DHE JASHTE VENDIT, PA ASNJE KUFIZIM NE SHUMA DHE NE LLOGARITE E
HAPURA NE €URO DHE/OSE LEKE (ALL) duke i dhene ne keté"menyre te drejta te pakufizuara per te
kryer veprime administrimi, arketime, marrje (terheqgje) interesash, rinovim kontrate, marrje
kapitali, te prishe ose mbylle kontraten, te beje kalim-shume dhe ne pergjithesi cdo veprim tjeter
bankar ge do te nevojitet apo gjykohet i arsyeshem prej vete asaj vete ( administrimi bankar) edhe
pse nuk eshte permendur prej meje shprehimisht ne kete akt perfagesimi por ge ja lejojne interesat
e ceshtjes time si me lart permendur. Ne rast se do te jete e nevojshme, perfagesuesit tim i jap te
drejte ge te hapé nr. te ri “Llogarie Rrjedhese/IBANKING apo cdo lloj depozi’te” prane cdo banke te
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nivelitte dyte ge operon ne Republiken e Shqiperise. Veprimet e kryera prej tij me permbajtjen e

mesipern‘q\e i konsideroj te rregullta dhe i marr te miregena njelloj sikur te kem gene e ti kem kryer
s ‘," pll .
une vete personalisht.

Te drejfa te plota e te pakufizuara per tu paraqitur prane cdo Zyre Noteriale, Autoriteti
Publik ose Privat, QENDRE KOMBETARE BIZNESI (QBK) te cdo dege ose filiali, me
qellim krijimin fillimisht dhe me pas rregjistrimin e cdo shogerie/ personi juridik ose fizik,
me emrin "ALBA - FINANCE "SH.P.K ose cfare do emri tjeter, me cfaredo lloj objekti
aktiviteti ( me kusht ge te jene te lejuara nga ligjet vendase te Republikes se Shqiperise ) dhe
ne pajtim te plote me Ligjet dhe Konventat Nderkombetare, duke pasur te drejta te plota

perfagesuesi yne te zgjedhe objektin e veprimtarive dhe llojin e aktivitetit ge do te
zhvillohet.

Kjo prokuré e posagme éshté e vlefshme nga momenti i nénshkrimit té saj dhe pér njé kohé té
pacaktuar, deri né mbarimin e saj, me té drejtén e revokimit té saj né cdo kohé. E/I pérfagésuara/i
deklaroi se: “Té gjitha veprimet e kryera nga pérfagésuesi im i posagém brenda tagrave té
pércaktuara né kété prokuré, né mbéshtetje {é té drejtave qé mé njeh legjislacioni né fugi né shtetin
Shaiptar, do ti konsideroj té drejta e té mirégena, sikur té ishin kryer prej veté meje”.

Prokura e Posagme, u lexua nga uné Noterja me zé té larté dhe né meényré té garté né prani té té
pérfagésuarés, e cila e kuptoi pérmbajtjen e saj dhe megenése shpreh vullnetin e saj té liré e té
ploté, u njoh dhe i kuptoi efektet e saj juridike, e nénshkroi até rregullisht pérpara meje Noteres.

Kjo Prokuré e Posagme u hartua né gjuhén Shqipe prej meje Noteres né 3 (tre) kopje, me vlera té
njéjta juridike, mbéshtetur né shprehjen e liré e t& ploté & vullnetit t& t& pérfagésuarés. Njéra kopje
vendoset né€ arshivén noteriale, kopjet e tjeré pér té pérfagésuarin.

Uné Noterja, verifikova identitetin e té pérfagésuarés népérmjet dokumentit té identitetit dhe pasi e
gieta pérmbajtjen e aktit noterial té mésipérm, né pérputhje té ploté té neni 62, neni 99 i ligjit 110,
daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”, vértetoj nénshkrimin e tij.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noterja
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale té subjektit té kétij akti, né ményré té drejté
dhe té ligishme. :

(I/E) PERFAQESUAR

SHOQERIA "PROFIQUA" SHPK -

Perfagesuar nga administratorja zj. Albana Paplekaj
NOTER
ILAA'.'PI'ST'O'DA\ /
| #.{//'
S S
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